Кирсановский городской Совет
народных депутатов

Тамбовской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25 декабря   2017_г.                 г. Кирсанов                                      № 32-р

О внесении изменения в распоряжение Кирсановского городского
Совета народных депутатов от 28.10.2016 № 50-р «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций Кирсановского городского
Совета  народных депутатов»

    В соответствии  с   постановлением администрации Тамбовской области

от 20 ноября 2015 г. № 1346 "Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
Тамбовской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения",
постановлением администрации города Кирсанова Тамбовской области от
25.07.2016 г. № 760 (с изменениями от 25.08.2016 г. № 889) «Об утверждении
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Кирсанова
Тамбовской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Кирсановского
городского Совета народных депутатов от 28.10.2016 № 50-р «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций Кирсановского городского Совета
народных депутатов», изложив его в новой редакции согласно приложению:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Кирсановского
городского Совета народных депутатов согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и на сайте городского Совета народных
депутатов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата Музалевскую Е.А.

И.о.председателя городского Совета
народных депутатов                                                                             М.В. Рожнова

http://www.top68.ru/

Приложение
                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                               распоряжением Кирсановского
                                                                               городского Совета народных
                                                                               депутатов
                                                                               от 25 декабря  2017 г. № 32-р
от 29.07.2016 № 105                                             от

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций Кирсановского городского

Совета народных депутатов

I. Общие положения
1. Настоящее распоряжение регулирует порядок определения

нормативных затрат на обеспечение функций Кирсановского городского
Совета народных депутатов.

2. Нормативные затраты применяются Кирсановским городским
Советом народных депутатов для обоснования объекта и (или) объектов
закупок, включаемых в  план закупок товаров, работ, услуг.

3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг,
рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем
доведенных Кирсановскому городскому Совету народных депутатов как
получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на
закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета города
Кирсанова.

II.РАСЧЕТ
Нормативных затрат на обеспечение функций

Кирсановского городского Совета народных депутатов

№
п\п

Вид нормативных затрат Формула для
определения

нормативных затрат

Расчет нормативных затрат Нормативные
затраты, руб.

1. Затраты на техническое
обслуживание и ремонт
транспортных средств-

Без применения
формул

Затраты определяются без применения
формулы исходя из фактической

потребности, но не более лимитов
бюджетных обязательств,

предусмотренных на эти цели.

2. Затраты на оплату
типографских работ и услуг,

включая приобретение
периодических печатных

изданий

Без применения
формул

Затраты определяются без применения
формулы исходя из фактической

потребности, но не более лимитов
бюджетных обязательств,

предусмотренных на эти цели.

3.  Затраты на приобретение
полисов обязательного

страхования гражданской
ответственности владельцев

транспортных средств ( )

определяются в соответствии с
базовыми ставками страховых
тарифов и коэффициентами
страховых тарифов,
установленными указанием
Центрального банка
Российской Федерации от 19
сентября 2014 г. N 3384-У "О
предельных размерах базовых
ставок страховых тарифов и
коэффициентах страховых
тарифов, требованиях к
структуре страховых тарифов,

ТБ-2573,  КТ-0,8
КБМ-0,9, КО-1,8
КМ-1,6 (152л.с)

КС-1, КН-1
КП-0, КПР-1
Зосаго=5335,37

5335,37

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_169312/

а также порядке их
применения страховщиками
при определении страховой
премии по обязательному
страхованию гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств", по
формуле:

Зосаго=ТБхКТхКБМхКОх
КМхКСхКНхКП хКПР

4. Прочие затраты на товары,
работы, услуги, не

включенные в другие группы
затрат Зпроч

Без применения
формул

Затраты определяются без применения
формулы исходя из фактической

потребности, но не более лимитов
бюджетных обязательств,

предусмотренных на эти цели.

	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 29.07.2016 № 105                                             от